
～～第８７７２回～～ 

越前岳 

～Ｒ１．１０．６～ 

晴れ間の見える静岡駅を 6:30 にマイクロバスで出発する。十里木駐車場で富士宮か

らの参加者 1名を乗せ、須山登山口に着き、山神社から登山開始。樹林帯の杉の根が伸

びた登山道を歩き、左に愛鷹山荘を通過し富士見峠 9:20 着。ここから右へ、黒岳を目

指す。展望広場で休憩し黒岳 9:55 到着。この頃から視界が悪くなり 5 分で富士見峠に

引き返す 10:23着。10:30越前岳を目指して尾根道を歩き鋸岳展望台 11:15着。樹林帯

を抜けると登山道は所々えぐられて滑りやすく歩くのが大変、足元に注意しながら登る。

急登なところがありハアハアしながら登り富士見台 12:05着。ここで昼食にする。霧の

中にいるようで相変わらず視界が悪く 12:30出発する。越前岳 1504ｍ12:55到着。富士

山は残念ながら見えず寒くなり早々に 13:10下山開始する。登山道は殆どえぐられて滑

りやすいので他の道を探しながら下りるのに苦労する。平坦地 13:45 着き 5 分休憩し、

馬の背見晴台 14:20着。視界は良くなったけど富士山は見えませんでした。ここからの

登山道は歩きやすくなり、両側にトリカブトの群生を見ながら十里木高原展望台 14:55

着。両側ススキに囲まれた丸太の階段を下り十里木高原 15:05 到着。マイクロバスに

15:15に乗り静岡駅着 16:30。 

参加者：9名（静岡東 8名、富士宮 1名） 

天気：晴れのち曇り一時雨 

地図：愛鷹山・印野 

コースタイム：静岡駅 630＝須山登山口 815…富士見峠 920…展望広場 940…黒岳 955…

富士見峠1023…富士見台1205-30…越前岳1255-1310…平坦地1345…馬の背見晴台1420

…十里木高原展望台 1455…十里木高原 1505＝静岡駅 1630 

記録：静岡東支部 Ｏ.Ｍ 


